
 

 

 

Stránka 1 z 1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále jen ZD). 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 15.06.2020): 

Dotaz:  

Dobrý den paní Červenková, 

chtěl bych Vás požádat o vysvětlení. Nerozumím, z jakého konkrétního důvodu byl prodloužený termín 

podání nabídky. Dle mého názoru je 17 dní dostatečně dlouhá doba na vypracování velmi kvalitní 

nabídky. Navíc v zadávací dokumentaci v bodě 7.6. je jasně uvedeno, že veškeré nejasnosti lze řešit 

nejpozději 5 dnů před skončením lhůty pro podání nabídky. Vůči ostatním firmám, které podaly 

nabídku v čas, mi toto jednání připadá přinejmenším zvláštní. Děkuji za vysvětlení Přeji hezký den. 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 2 (poskytnuta dne 16.06.2020) 

Odpověď: 

Zadavatel k výše citovanému dotazu uvádí, že postupoval analogicky se zákonem č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek tzn., že zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 

o vysvětlení doručena včas, vysvětlení však poskytnout může. 

Zadavatel se s péčí řádného hospodáře, rozhodl žádosti o prodloužení termínu vyhovět, a to z důvodu 

rozšíření okruhu potencionálních dodavatelů a rovněž z důvodu zvýšení hospodářské soutěže.  

Zadavatel pro úplnost uvádí, že v žádném případě tímto nechtěl znevýhodnit dodavatele, kteří již 

nabídku podali. 

 

 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 2 zadavatel zveřejní na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

V Ostravě 16.06.2020 

 

 

 

…………………………. 

Jana Červenková 

specialista nákupu   

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávka a montáž klimatizačních jednotek“ 

Ev. č. NR-71-20-PŘ-Če 

zadávané formou zakázky malého rozsahu 


		2020-06-16T08:59:40+0200
	Jana Červenková




